
Bachelor në INXHINIERI AGROUSHQIMORE, PROFILI: TEKNOLOGJI 

AGROUSHQIMORE”, DIPLOMË E DYFISHTË (DUALE) (180 ECTC, 3-vite akademike, 

me kohë të plotë)  

PROGRAMI MËSIMORË  

 

Viti I, Semestri I   

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot Lex Sem 

1 Matematikë 4 60 30 30 6 

2 Kimi e Përgjithshme dhe 

Inorganike 
4 60 30 30 6 

3 Fizikë 4 60 30 30 6 

4 Informatikë  2 30 15 15 3 

5 Lendët e Para me Origjinë 

Bimore  
4 60 30 30 6 

6 Gjuhë e Huaj 4 60  60 3+3 

 

Viti I, Semestri II   

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot Lex. Sem. 

7 Kimi Organike 4 60 30 30 6 

8 Bazat e Transmetimit të Nxehtësisë 

dhe Masës në Përpunimin e 

Ushqimeve 

4 60 30 30 6 

9 Kimi Analitike  4 60 30 30 6 

10 Biologji dhe Gjenetikë  4 60 30 30 6 

11 Statistikë 2 30 15 15 3 

 Totali (Sem I + Sem II) 40 600 270 330 60 

 

Viti II, Semestri III  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithësej 
Kredite 

Tot Lex. Sem. 

1 Mikrobiologjia  e Përgjithshme  2 30 15 15 3 

2 Mikrobiologjia  Ushqimore 4 60 30 30 6 

3 Teknologjia e Fruta-Perimeve 4 60 30 30 6 

4 Teknologjia e Përpunimit të 

Qumështit  
4 60 30 30 6 

5 Teknologjia e përpunimit të Mishit 4 60 30 30 6 

6 Enzimologjia Ushqimore I 2 30 15 15 3 

 



Viti II, Semestri IV  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Lex. Sem. 

7 Teknologjia e Përpunimit të Vajit 2 30 15 15 3 

8 Kimi Ushqimore 4 60 30 30 5 

9 Kontrolli & Sigurimi i Cilësisë në 

Industrinë Ushqimore 
4 60 30 30 5 

10 Biokimi 2 30 15 15 3 

11 Enologji, Teknologji e Pijeve 

Alkoolike 
4 60 30 30 6 

12 Teknologji e Përpunimit të 

Drithërave dhe Produkteve 

Konditore 

6 90 45 45 8 

 Totali (Sem III + Sem IV) 42 630 315 315 60 

 

Viti III, Semestri V 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot Lex Sem 

1 Operacionet Njësi në Inxhinierinë 

Ushqimore 
6 90 45 45 9 

2 Teknologjia e Pasvjeljes 4 60 30 30 6 

3 Kimia dhe Bioteknologjia e 

Fermentimeve 
6 90 45 45 8 

4 Praktike Profesionale 4 60   3 + 3 

 

Viti III, Semestri VI   

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot Lex Sem 

5 Ushqimi dhe të Ushqyerit e Njeriut 4 60 30 30 6 

6 Prodhim Shtazor 4 60 30 30 7 

7 Module me zgjedhje 8* 120 60 60 12 

8 Provim formimi/Temë diplome 4 60   6  
 

*Module me Zgjedhje 

• Ambalazhimi i 

Ushqimeve 

• Analizat Sensoriale 

• Teknologjia e pijeve jo-

alkoolike 

• Teknologjia e Birrës 

• Politikat dhe Marketingu i 

produkteve 

Agroushqimore 
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 Totali (Sem V+ Sem VI) 40 600 240 240 60 

 


